2

	попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: ]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	 7  ноября  2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	   	       №  828 - р

О проведении практического
семинара-совещания « Разговоры о важном »

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования муниципального района «Печора» утвержденной постановлением администрации МР «Печора» от 31.12.2019 года № 1672, в целях повышения эффективности реализации государственной молодежной политики в области духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи:
[bookmark: _Hlk181879559]1. Провести 13 ноября 2024 года в помещении Добро.Центра, расположенного в МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Сияние Севера», практический семинар-совещание «Разговоры о важном» (далее Семинар).
2. Утвердить программу Семинара (Приложение).
[bookmark: _Hlk181878947]3. Сектору молодежной политики (Бобровицкий С.С.) оказать содействие муниципальному координатору федерального проекта «Навигаторы детства» Ивановской Е.С. в проведении Семинара.
4. Управлению образования МР «Печора» (Пец Э.Э.) оказать содействие в проведении Семинара муниципальному координатору федерального проекта «Навигаторы детства» Ивановской Е.С и обеспечить участие в Семинаре советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями образовательных учреждений МР «Печора»
8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».
9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района –
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина

Приложение
к распоряжению
администрации МР «Печора»
                                                                      от 7 ноября 2024 г. № 828 - р

Программа практического семинара-совещания
«Разговоры о важном» г. Печора
Дата проведения: 13 ноября 2024 года.
Количество участников: 15 человек.
Категория участников: советники директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.
Цель: обобщение опыта работы по формированию педагогического сообщества «Наставники Первых»
Место проведения: г. Печора, МАУ СОК «Сияние Севера»

	Время
	Мероприятия

	14.00 - 14.30
	Регистрация участников семинара - совещания

	14.30 - 15.30
	Проведение игры в рамках обучения «Новые инструменты» (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МОУ «СОШ пгт. Кожва» Токарева А.А.)

	15.30 - 17.30
	О реализации курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» (специалист по методической работе регионального ресурсного центра федерального проекта «Навигаторы Детства» Терентьев А.Ф.)

_________________/ С.С. Бобровицкий/

[bookmark: _GoBack]

image1.png